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PREZIDENTO JONO ŽEMAIČIO GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 2017 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

I SKYRIUS  

BENDROJI DALIS 

 

Įstaigos pristatymas.  

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija yra biudžetinė įstaiga, įregistruota Juridinių asmenų 

registre, kodas 190105984. Adresas: Kalnų g. 3, LT-60136 Raseiniai. Telefonas (8 428) 51 969, 

elektroninis paštas raseiniugimnazija@raseiniai.lt. Gimnazijos interneto svetainė 

www.raseiniugimnazija.lt. 

Gimnazijos direktorius – Linas Dargevičius. 

Gimnazijos tarybos pirmininkas – Rasius Juškys. 

Mokyklos tipas – gimnazija. 

Mokyklos pagrindinė paskirtis – gimnazijos tipo gimnazija. 

Kitos mokyklos veiklos rūšys: pagrindinis ugdymas, sportinis ir rekreacinis švietimas, 

kultūrinis švietimas, švietimui būdingų paslaugų veikla.  

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos direktoriaus 2017 metų veiklos ataskaita parengta 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 59 straipsnio 7 dalimi, Prezidento Jono 

Žemaičio gimnazijos 2016-2018 metų strateginiu planu, gimnazijos nuostatais bei gimnazijos 

veiklos kokybės įsivertinimo išvadomis.  

 

Žmogiškieji ištekliai ir socialinė aplinka (pagal rugsėjo 1 d. statistiką) 

 

Rodiklis 2015 m. 2016 m. 2017 m.  

Pedagoginių darbuotojų skaičius 52 48 47 

Aptarnaujančio personalo etatų 

skaičius 

18,75 19,5 19,25 

Aptarnaujančio personalo darbuotojų 

skaičius 

20 19 19 

Mokinių skaičius 566 (iš jų 25 

suaugusiųjų 

klasių mokiniai) 

552 (iš jų 24 

suaugusiųjų 

klasių mokiniai) 

528 (iš jų 15 

suaugusiųjų 

klasių mokiniai) 

Klasių komplektų skaičius 20 19 19 

Mokinių skaičiaus vidurkis klasėje 27,05 27,78 27,0 

Vežamų mokinių skaičius 221 217 214 

Nemokamai maitinamų mokinių 

skaičius 

80 59  44 

 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje 2017 metais dirbo 3 mokytojo eksperto kvalifikaciją 

įgiję mokytojai, 26 mokytojai metodininkai, 12 vyresniųjų mokytojų, 1 mokytojas ir 1 neatestuotas 

mokytojas.  
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II SKYRIUS  

2017 METŲ GIMNAZIJOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant 2017 m. gimnazijos veiklos tikslą „Užtikrinti ugdymo(si) kokybę ir 

veiksmingumą“, kvalifikacijos kėlimo renginiuose pamokos vadybą tobulino vokiečių kalbos, 

kūno kultūros, lietuvių kalbos ir literatūros, anglų kalbos, technologijų, geografijos, biologijos, 

muzikos, informacinių technologijų mokytojai.  

Gimnazijos mokytojai kolegas kvietė į atviras tikybos, etikos, anglų kalbos, istorijos, 

geografijos pamokas, kuriose dalijosi patirtimi, ieškojo efektyvių ugdymo formų.  

2017 m. vasario ir rugsėjo mėnesiais gimnazijos mokytojų komandos sėmėsi patirties, 

susipažino su mokyklų veiklos kokybės įsivertinimų procesais ir įrankiais Latvijoje bei Vokietijoje. 

Tokias galimybes suteikė Erasmus+ programa, 2016 m. pavasarį tapus projekto „Kokybiška 

mokykla“ („Quality school“) partneriais. Projektą koordinuoja Kekavos savivaldybės (Latvija) 

švietimo skyrius. Partneriai šiame projekte yra Vokietijos mokyklų kokybės vertinimo institutas, 

Latvijos Kekavos savivaldybės sporto centras, Raseinių rajono savivaldybė ir Prezidento Jono 

Žemaičio gimnazija. 

Gimnazijoje dirba du pagalbos mokiniams specialistai: socialinis pedagogas ir psichologas. 

2017 metais gimnazijos psichologė gimnazistams organizavo paskaitą-praktinį užsiėmimą „Mano 

mokymosi stilius” (I ir II klasės), parengė pranešimą mokytojų tarybos posėdyje „I klasių 

gimnazistų adaptacija gimnazijoje“, pranešimą IV klasių gimnazistams „Egzaminų stresas“, suteikė 

339 individualias konsultacijas mokinimas, tėvams ir pedagogams.  

2017-2018 mokslo metų gimnazijos ugdymo plane numatyta konsultacijų teikimo tvarka 

gimnazistams. Vadovaujantis šia tvarka buvo skirtos lietuvių kalbos ir literatūros konsultacijos 

gimnazistams. Formuojant III klasių gimnazistams mokomųjų dalykų ir jų modulių pasiūlą 2017- 

2018 mokslo metams, buvo įtraukti visi gimnazijos mokytojų pasiūlyti mokomieji dalykai ir jų 

moduliai. Gimnazijoje sudarytos sąlygos kiekvienam gimnazistui, besimokančiam pagal vidurinio 

ugdymo programą, pasirinkti ugdymo turinį pagal poreikius ir galimybes. 

Gimnazistų mokymosi rezultatai reguliariai aptariami mokytojų tarybos posėdžiuose, 

direkciniuose pasitarimuose, individualiuose pokalbiuose su klasių vadovais, gimnazistais ir jų 

tėvais.  

Įgyvendinant 2017 m. gimnazijos veiklos tikslą „Siekti gimnazisto asmenybės brandos, 

individualias galimybes atitinkančių ugdymo(si) pasiekimų ir nuolatinės ugdymo(si) 

pažangos“, gimnazijoje toliau buvo plėtojama gimnazistų individualios pažangos stebėsenos 

sistema. Klasių vadovai fiksavo bei analizavo kiekvieno gimnazisto pažangą. Du kartus per mokslo 

metus parengė lyginamąją pusmečių analizę - „voratinklį“. Du kartus per mokslo metus individuali 

gimnazisto mokymosi pažanga aptariama klasės tėvų susirinkimuose. Klasės vadovai 

administracijai teikia rekomendacijas dėl pedagoginės, psichologinės pagalbos teikimo, 

konsultacinių valandų skyrimo, individualių pokalbių organizavimo su gimnazistais, turinčiais 

mokymosi sunkumų. Direktoriaus pavaduotojos ugdymui dalyvavo metodinėje dienoje „Mokinio 

individualios pažangos matavimas Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičius gimnazijoje“. 

2017 metais didelis dėmesys buvo skirtas brandos darbo programos įgyvendinimui. 

Gimnazijos administracija, mokytojai dalyvavo seminaruose, mokymuose, su brandos darbo 

programa buvo supažindinti gimnazistai. Rašyti brandos darbą pasirinko 3 gimnazistai.  

2017 metais gimnazijos bendruomenė aktyviai dalyvavo tarptautiniuose projektuose. 

Projektų veiklų metu mokytojai tobulino anglų kalbos žinias, susipažino su neformaliojo ugdymo 

organizavimo naujovėmis. Gimnazistai projektų veiklose įgijo komandinio darbo, socialinių, 

komunikacijos kompetencijų, ekologijos, ekonomikos ir verslumo žinių.  

2017 m. IV klasių gimnazistai, pasirinkę „Ekonomikos ir verslumo“ mokomąjį dalyką, 

kartu su IIg1 klasės gimnazistais įkūrė mokinių mokomąją bendrovę „Medeina“. Mokinių pasirinkta 

veikla – suvenyrų ir žaislų iš medienos gamyba, prekyba bei rašiklių su gimnazijos užrašu prekyba. 

Pagrindinė veiklos idėja – gaminiai turi būti originalūs ir ekologiški. 
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Gimnazijoje vykdytas tęstinis Raseinių rajono savivaldybės sveikatos programos projektas 

„Menas sveikai gyventi“. Projekto metu sistemingai buvo organizuojamos teorinės ir praktinės 

veiklos, ugdančios sveikos gyvensenos nuostatas bei įgūdžius, reguliariai vykdyta sveikatą 

stiprinančios patirties sklaida vietos bendruomenėje ir už įstaigos ribų. 

2017 m. gimnazijoje pradėta įgyvendinti psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos 

programa „Savu keliu“, kurios pagrindinis tikslas - įgalinti mokyklos bendruomenes mažinti 

mokinių psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo riziką ir skatinti apsauginių veiksnių formavimąsi. 

2017 metais gimnazistams buvo sudarytos sąlygos ugdytis įvairiose aplinkose: 

 

Išvykos Skaičius Dalyvavę gimnazistai 

Sportinės varžybos 38 341 

Konkursai 17 121 

Profesinio informavimo  6 137 

Jaunųjų šaulių 8 107 

Pažintinės (edukacinės) 21 604 

Mokslinės konferencijos 4 10 

Socialinės akcijos 6 102 

Erasmus+ 5 38 

 

Įgyvendinant 2017 m. gimnazijos veiklos tikslą „Kurti saugią, sveiką, modernią, 

partneryste grįstą ugdymosi aplinką“, gimnazijos mokytojams buvo sudarytos sąlygos tobulinti 

profesines žinias, dalykines kompetencijas ir gebėjimus, kurie leistų organizuoti ugdymo procesą 

įvairių gebėjimų ir poreikių gimnazistams. Gimnazijos mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai 

2017 m. kvalifikacijos kėlimo renginiuose vidutiniškai dalyvavo 10,6 dienos (2016 m. – 4,8 dienos, 

2015 m. – 4,8 dienos). Gimnazijos mokytojų kvalifikacijos tobulinimui išleisti 3239 eurai (2016 m. 

- 2598 eurai).   

Didžiuosiuose mokslo metų renginiuose (Prezidento Jono Žemaičio 108-ųjų gimimo 

metinių ir geriausių gimnazistų bei jų tėvelių pagerbimo šventėje, Paskutinio skambučio ir 

Šimtadienio šventėse) kviečiami dalyvauti gimnazistų tėvai. Jiems parengiama gimnazistų meninė 

programa. 

2017 m. vadovėliams ir mokymo priemonės įsigyti buvo skirta 27211,28 euro. Už šią sumą 

buvo nupirkti vadovėliai, kompiuteriai, vaizdo projektoriai, priemonės gamtos mokslų laboratorijai, 

sportinis inventorius, grožinė literatūra, mokomieji plakatai ir kt.  

Surengtos dvi atviro kontakto „Tėvų dienos“, organizuoti gimnazistų tėvų susirinkimai, 

vykdytas tyrimas apie naujai atvykusių gimnazistų adaptaciją. 

2017 metais gimnazijoje buvo tęsiama karjeros planavimo ir profesinio orientavimo veikla. 

Ugdymo karjerai koordinatoriaus veikla buvo finansuojama iš gimnazijos biudžeto. Gimnazijoje 

buvo organizuojamos įvairios veiklos, padedančios gimnazistams ugdytis karjeros kompetencijas 

(susitikimai su aukštųjų mokyklų atstovais, mokymai, integruotos įvairių dalykų pamokos, klasės 

valandėlės, Profesijos diena ). Organizuoti susitikimai, mokymai (su buvusiais gimnazistais – 

LSMU studentais Evelina Žukauskaite ir Andriumi Galubausku, Švedijoje studijuojančia Monika 

Lukoševičiūte,  KTU studentu Tomu Bagdonu; MRU dėstytoju Juozu Valčiuku). Gimnazija vėl 

prisijungė prie profesinės savanorystės iniciatyvos „būsiu__“. Bendradarbiaujant su portalu 

busiu.eu gimnazistams organizuota ekskursija į Sodros Šilalės skyriaus Raseinių poskyrį. Tęsiasi 

bendradarbiavimas su Darbo birža (Raseinių jaunimo centro vadovė Drąsė Butkienė vedė klasės 

valandėles III-IV kl. gimnazistams). Grupė III kl. gimnazistų viešėjo Kauno VMI Raseinių 

poskyryje. Karjeros specialistė dalyvavo II, IV kl. tėvų susirinkimuose, kur teikė informaciją apie 

ugdymą karjerai, supažindino su stojimo sąlygomis, minimaliais reikalavimais. 

Gimnazijoje vykdyto „Erasmus+“ projekto „Stop Dreaming Start Doing“ („Nustok tik 

svajoti, pradėk veikti“) viena iš idėjų – organizuoti profesijos dieną „Atrask save“. Vasario 15 d. 

šita idėja buvo įgyvendinta. Vyko susitikimai su 15 profesijų atstovais: girininku, architektu, 

muziejininku, karininkais, policininkais, gydytoju, odontologu, vertėju, muzikantu, meno 
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vadybininku, farmacininku, psichologu, visažistu, floristu, bankininku. III-IV kl. gimnazistai 

dalyvavo karjeros konsultančių Daivos Šilienės ir Dalios Gaidamavičiūtės-Apulskės motyvacinėje 

paskaitoje „Mūsų dienos kaip šventė?!“. Su 2017 m. stojimo į aukštąsias mokyklas aktualijomis, 

prašymų pildymu supažindino LAMA BPO konsultantė Odeta Kardauskė. Sporto salėje Lietuvos 

kariuomenės krašto apsaugos savanorių pajėgų 207-osios lengvosios pėstininkų kuopos 

kuopininkas, vyr. seržantas Evaldas Gudžiūnas pristatė savanorių veiklas, ginkluotę. 

Ugdymo karjerai renginiuose buvo kalbama apie neribotas žmogaus galimybes, 

motyvacines aplinkybes, kurios nulemia gyvenimo kelią. Visa tai motyvuoja jaunuolius atkakliai 

siekti savo tikslų, nebijoti komunikuoti, mokytis save pristatyti, nes tik atkaklus, drąsus, užsispyręs 

žmogus gali daug pasiekti. 

 

III SKYRIUS 

BENDROJO UGDYMO REZULTATAI 

 

2017 m. brandos atestatai buvo įteikti 140 (6 iš jų suaugusiųjų klasės) abiturientų. Vienam 

gimnazistui vidutiniškai teko 3,8 VBE.   

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos mokinių, pasirinkusių populiariausius valstybinius 

brandos egzaminus (lietuvių kalba ir literatūra, matematika, istorija, anglų kalba) procentinė dalis 

yra didesnė už Raseinių rajono ir šalies abiturientų pasirinkimus. Lentelėje pateikti duomenys 

atspindi, kad gimnazijoje sudarytos sąlygos skirtingų gebėjimų mokiniams pasiruošti valstybiniams 

brandos egzaminams.  

Valstybinis brandos 

egzaminas 

Prezidento Jono 

Žemaičio gimnazija 

Raseinių rajonas Lietuva 

Lietuvių kalba ir literatūra 90,3 % 72,9 % 57,59 % 

Matematika 92,5 % 77,0 % 56,5 % 

Istorija 52,2 %, 43,5 % 31,69 % 

Anglų kalba 90,3 % 78,1 % 64,07 % 

Geografija 10,4 % 16,0 % 13,38 % 

Biologija 38,1 % 27,9 % 22,09 % 

Informacinės technologijos 10,4 % 7,8 % 8,8 % 

Fizika 4,5 % 4,9 % 8,24 % 

Chemija 9,0 % 5,2 % 5,67 % 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos mokinių, 2017 m. laikiusių valstybinius brandos 

egzaminus, procentinės dalies palyginimas su šalies ir savivaldybės mokyklų procentinėmis dalimis 

pagal mokomuosius dalykus. 

 

Gimnazijos mokinių, 2017 m. laikiusių VBE, vidutinių VBE įvertinimų palyginimas su šalies ir 

savivaldybės mokyklų vidutiniais VBE įvertinimais pagal dalykus. 
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Istorijos, biologijos, geografijos, fizikos, informacinių technologijų VBE balų vidurkis 

aukštesnis už šalies ir rajono bendrojo ugdymo mokyklų egzaminų balų vidurkius. Matematikos, 

užsienio kalbos (anglų), VBE balų vidurkis aukštesnis už rajono bendrojo ugdymo mokyklų 

egzaminų balų vidurkius. 

1 diagrama. Gimnazistų, 2015-2017 m. laikiusių VBE, vidutinių VBE įvertinimų palyginimas pagal 

dalykus. 

 

Nacionalinio egzaminų centro sudarytose valstybinių brandos egzaminų vertinimo 

komisijose dirbo 8 gimnazijos mokytojai. Lietuvių kalbos ir literatūros darbus vertino mokytojos 

metodininkės Rūta Sadauskaitė ir Roma Stunžinienė, užsienio kalbos (anglų) vertinimo komisijose 

dirbo mokytojos metodininkės Viktorija Gailiuvienė, Daiva Bitvinskienė, Daiva Naujokaitienė, Rita 

Lukošiūtė, biologijos - mokytoja metodininkė Svetlana Gvozdiova, rusų kalbos - vyresnysis 

mokytojas Saulius Radavičius.  

2017 m. 7 gimnazijos abiturientai valstybinius brandos egzaminus išlaikė 100 balų. 

Brutenis Glivva 100 balų gavo už užsienio kalbos (anglų) (mokytoja Daiva Naujokaitienė), 

matematikos (mokytoja Edita Šauklytė) ir informacinių technologijų (mokytojas Nerijus 

Varpučinskis) valstybinius brandos egzaminus. Eligijus Jocius 100 gavo už užsienio kalbos (anglų) 

(mokytoja Daiva Naujokaitienė) ir matematikos (mokytoja Angelė Daktarienė) valstybinius brandos 

egzaminus. Karolis Uselis 100 balų gavo už užsienio kalbos (anglų) (mokytoja Daiva 

Naujokaitienė) ir matematikos (mokytoja Angelė Daktarienė) valstybinius brandos egzaminus. 

Gediminas Aušra 100 balų gavo už matematikos (Irma Mickutė) valstybinį brandos egzaminą.  Ieva 

Gilvickaitė 100 balų gavo už užsienio kalbos (anglų) (mokytoja Daiva Naujokaitienė) valstybinį 

brandos egzaminą. 100 balų įvertinimus iš matematikos brandos egzamino gavo Austėja 

Pranckūnaitė (mokytoja Edita Šauklytė) ir Karolis Siriūnaitis (mokytoja Irma Mickutė).  

Nacionalinio egzaminų centro pateiktoje apibendrintų 2017 m. VBE rezultatų palyginimo 

su šalies ir Raseinių rajono savivaldybės mokyklų rezultatais lyginamojoje analizėje, naudojant 
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standartizuotus taškus, gimnazijos matematikos, lietuvių kalbos, užsienio kalbos (anglų), chemijos, 

informacinių technologijų rezultatai aukštesni nei rajono ir šalies, o biologijos bei istorijos VBE 

rezultatai pagal standartizuotus taškus patenka tarp 16 procentų geriausių Lietuvos mokyklų. 

Standartizuotas apibendrintas visų dalykų VBE rodiklis yra aukštesnis už Lietuvos (2 diagrama). 

2 diagrama. Apibendrintų mokyklos 2017 m. VBE rezultatų palyginimas su šalies ir Raseinių rajono 

savivaldybės mokyklų rezultatais, naudojant standartizuotus taškus. 

3 diagrama. Gimnazijos 2017 m. VBE balų vidurkių palyginimas su šalies ir Raseinių rajono 

savivaldybės mokyklų rezultatais, naudojant standartizuotus taškus. 

 

Nacionalinio egzaminų centro pateiktoje gimnazijos 2017 m. VBE balų vidurkių 

palyginimo su šalies ir Raseinių rajono savivaldybės mokyklų rezultatais lyginamojoje analizėje, 

naudojant standartizuotus taškus, diagramos rezultatai atspindi bendrą gimnazijos darbo kokybę (3 

diagrama). 
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Į aukštąsias mokyklas įstojo 103 gimnazistai (76,9 %), (2016 m. – 81,6 %, 2015 m. – 83,5 

%.). Iš jų į universitetus – 67 gimnazistai (65 %), (pernai – 61,6 %). Į aukštąsias neuniversitetines 

mokyklas – 36 (35 %), (pernai – 38,4 %). Profesines mokyklas arba profesinio rengimo centrus 

pasirinko 10 (7,5 %) gimnazistų, (pernai – 2,4 %). Nesimoko 21 (15,7 %), (pernai 16 %). Iš jų 

SKAT – 5 gimnazistai, šauktiniai – 2. 

Tiek mokiniams ir jų tėvams, tiek gimnazijos vadybai labai svarbu, ar objektyviai rašomi 

pažymiai, ar už aukštesnius mokymosi pasiekimus visada rašomi geresni pažymiai, ar pusmečio ir 

metiniai pažymiai padeda tiksliai prognozuoti mokinių VBE rezultatus, ar pažymiai gimnazijoje 

rašomi laikantis šalies mastu susiformavusių kriterijų. Nacionalinio egzaminų centro pateiktoje 

diagramoje gimnazijos mokinių pirmojo pusmečio pažymiai ir tų pačių dalykų VBE įvertinimai 

lyginami tarpusavyje bei su kitų šalies mokyklų analogiškais duomenimis (4 diagrama). Geriausia 

vertinimo kokybė būtų, jei šis rodiklis būtų labai arti nulio. Šio rodiklio svyravimas intervale nuo -

0,7 iki +0,7 dar nerodo statistiškai reikšmingos sisteminės vertinimo pažymiais paklaidos, ypač jei 

analizuojami mažo mokinių skaičiaus duomenys. 

4 diagrama. Gimnazijos mokinių pirmojo pusmečio pažymių palyginimas su VBE įvertinimais.  

 

2017 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime (PUPP) dalyvavo 119 II klasių 

gimnazistų.  

Gimnazija dalyvavo nacionalinio egzaminų cento vykdomame Lietuvos mokyklų PUPP 

rezultatų tyrime. Lietuvių kalbos ir matematikos PUPP rezultatų vidurkis aukštesnis už skirtingų 

vietovių ir tipų mokyklų šalies rezultatus (5 diagrama).  

5 diagrama. Mokinių iš skirtingų vietovių ir skirtingų mokyklų tipų pasiekimų palyginimas. 
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2017 m. II kl. gimnazistai pasiekė aukštus matematikos ir lietuvių kalbos PUPP rezultatus. 

Tai iliustruoja Nacionalinio egzaminų centro pateikta gimnazijos PUPP rezultatų analizė (6 

diagrama).  

6 diagrama. Šalies mokyklų matematikos ir lietuvių k. vidutiniškai surinktų PUPP taškų 

išsibarstymas. 

 

Visiems II kl. gimnazistams buvo pateiktos individualios pažangos ataskaitos (7 

diagrama). Individualios pažangos ataskaitoje kiekvienas gimnazistas galėjo įsivertinti savo žinias 

pagal pasiekimų lygmenis, pasilyginti savo surinktų taškų skaičiumi pagal veiklos sritis ir 

gebėjimus su šalies ir gimnazijos vidutiniais rezultatais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 diagrama. Mokinio PUPP ataskaita. 
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2017 m. lietuvių kalbos ir matematikos PUPP rezultatų vidurkiai aukštesni už rajono ir 

šalies rezultatų vidurkius (8-9 diagramos). 

 

8 diagrama. Lietuvių kalbos PUPP rezultatų 2015-2017 m. vidurkio palyginimas su rajono ir šalies 

rezultatais. 

 

9 diagrama. Matematikos PUPP rezultatų 2015-2017 m. vidurkio palyginimas su rajono ir šalies 

rezultatais. 
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IV SKYRIUS  

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS 

 

Neformaliojo švietimo programoms įgyvendinti 2017-2018 m. m. panaudota 40 valandų iš 

53 (2016-2017 mokslo metais panaudotos 48 val. iš 52), nepanaudota 13 val. Neformaliojo švietimo 

valandos skirtos atsižvelgus į gimnazistų pageidavimus bei pateiktus mokytojų prašymus ir 

parengtas programas. Sportinei veiklai skirta 15 valandų. Tęsiamos tradicinės sportinės veiklos: 

krepšinis, futbolas, lengvoji atletika, sunkioji atletika, šaudymas, aerobika, tinklinis, šaškių-

šachmatų klubas, klubas „Aušautas“. Gimnazistų meninei raiškai skirta 14 val. Kūrybinę grupę 

„Žodis“ pakeitė Viešųjų ryšių studija. Gimnazistų saviraiškai siūlomos įvairios veiklos: renginių 

organizavimo studija, dizainas, fotomanija, medžio meninis drožinėjimas, mišrus choras, merginų ir 

vaikinų ansambliai. Perspektyvi veikla, orientuota į informacines technologijas, - „Programuotojai“. 

Šią veiklą papildo nauja kryptis – medijos ir informacinis raštingumas. Pilietiškumo bei 

patriotiškumo ugdymą gimnazijoje reprezentuoja jaunieji šauliai, kurie dalyvauja Lietuvos Šaulių 

sąjungos inicijuotoje ir vykdomoje programoje (vadovas Evaldas Gudžiūnas). Kitoms saviraiškos 

programoms bei techninei kūrybai plėtoti skirta 11 val. NŠ veiklose gimnazijoje dalyvauja 45 

procentai gimnazistų. Gimnazija bendradarbiauja su kitomis Raseinių miesto ir rajono mokyklomis, 

Kelmės J. Graičiūno gimnazija, Jurbarko A. Giedraičio - Giedriaus gimnazija, Jurbarko raj. 

Šimkaičių Jono Žemaičio pagrindine mokykla, organizuoja šventes, varžybas (matematikų 

olimpiadas profesoriaus akademiko J. Kubiliaus taurei laimėti, 108-ųjų Prezidento Jono Žemaičio 

gimimo metinių renginius, Sporto ir sveikatingumo dieną, krepšinio turnyrą, tinklinio turnyrą ir kt.). 

Siekiant ugdyti tapatumo su savo kraštu jausmą, jau trečią kartą organizuota lietuvių kalbos 

konferencija, skirta Raseinių krašto kūrėjams ir Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui. Renginių 

metu gimnazistai susipažįsta, rungtyniauja, dalijasi moksleiviško gyvenimo patirtimi. Gimnazijos 

veikla viešinama Raseinių rajono spaudoje, internetinėse svetainėse, internetinėje svetainėje 

http://raseiniugimnazija.lt/. 

 

V SKYRIUS 

GIMNAZIJOS DALYVAVIMAS TYRIMUOSE, PROJEKTUOSE, PROGRAMOSE 

 

2017 m. gimnazijoje vykdytas tęstinis Raseinių rajono savivaldybės sveikatos programos 

projektas „Menas sveikai gyventi“, kurio metu sistemingai buvo organizuojamos teorinės ir 

praktinės veiklos, ugdančios sveikos gyvensenos nuostatas bei įgūdžius, reguliariai vykdoma 

sveikatą stiprinančios patirties sklaida vietos bendruomenėje ir už įstaigos ribų. 

2017 metais Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos mokytojai ir gimnazistai aktyviai 

dalyvavo Erasmus + programos projektuose.  

2017 metais baigtas ,,Erasmus+“ projektas ,,Stop Dreaming Start Doing“ (,,Nustok tik 

svajoti, pradėk veikti“), kurį parengė mokytojos Daiva Bitvinskienė, Vilma Dargevičienė ir Rūta 

Jankauskienė. Projekto idėja – tobulinti ekonomines žinias ir verslumo įgūdžius. Vykdant 2017 m. 

projekto veiklas gimnazijos delegacija apsilankė partnerių iš Austrijos Villach miesto mokykloje, 

gimnazistams organizavo mokymus ir projekto rezultatus aptarė vaizdo konferencijoje.  

2017 metų kovo ir balandžio mėnesį du mokytojai ir septyniolika gimnazistų vyko į 

Turkiją, kur dalyvavo projekto „Europe: home that we want“ veiklose. Projekto metu mokytojai 

patobulino anglų kalbos žinias, įgijo kompetencijų organizuojant neformalias veiklas, mokiniai įgijo 

komandinio darbo kompetencijų. 

2017 metų gegužės mėnesį 1 mokytojas, 6 mokiniai vyko į Švediją, kur dalyvavo „Stay or 

go“ projekto veiklose. Projekto metu mokytojas patobulino anglų kalbos žinias, įgijo kompetencijų 

organizuojant neformalias veiklas, mokiniai įgijo socialinių kompetencijų. 

2017 metais rugsėjo mėnesį 1 mokytojas, 9 mokiniai dalyvavo Norvegijoje vykusio 

projekto „Green spirit“ veiklose. Mokytojas patobulino anglų kalbos žinias, mokiniai įgijo 

socialinių kompetencijų, patobulėjo komandinės veiklos įgūdžiai, įgijo naujų žinių ekologijos 

srityje. 

http://raseiniugimnazija.lt/
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2017 metų spalio mėnesį 1 mokytojas ir 8 gimnazistai vyko į Daniją pagal projekto 

„United Europe“ programą. Projekto metu mokytojas patobulino anglų kalbos žinias, įgijo 

kompetencijų organizuojant neformalias veiklas, mokiniai įgijo komandinio darbo kompetencijų. 

2017 metais vyko tarptautinis ketvirtasis „Consumer Classroom“ tarpmokyklinis konkursas 

„Sumanieji energijos vartotojai“ (Smart Energy Consumers), remiamas Europos Komisijos. Jame 

dalyvavo ir mūsų gimnazijos I–II klasių gimnazistai, padedami vyresniosios geografijos mokytojos 

Kristinos Ražanienės ir anglų kalbos mokytojos metodininkės Ritos Lukošiūtės. Gimnazijos 

partneriai šiame projekte – Kroatijos Vukovar gimnazijos moksleiviai. Projekto „Išteklių 

efektyvumas Kroatijoje ir Lietuvoje“ tikslas - šviesti jaunus žmones nurodant, kokias energijos 

naudojimo klaidas jie daro kasdienėje veikloje. Projekto metu buvo sukurta internetinė svetainė ( 

http://smartenergyconsumption.weebly.com/), kurioje galima peržiūrėti projekto vaizdo įrašą, 

animaciją, informacinius grafikus, išspręsti kryžiažodį ir rasti pagrindinių atlikto tyrimo išvadų 

pristatymus. Gimnazistų komanda laimėjo konkursą ir 2018 sausio mėnesį vyko į Briuselį.  

2017 m. pavasarį Prezidento Jono Žemaičio gimnazija buvo atrinkta ir dalyvavo 

tarptautiniame penkiolikmečių tyrime OECD PISA 2018. Tyrimo metu gimnazistai atliko 

matematinio, gamtamokslinio, skaitymo ir finansinio raštingumo testus. 

 

http://smartenergyconsumption.weebly.com/


12 
 

 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija taip pat dalyvavo ketvirtus metus Lietuvoje 

vykdomame matematinio ir gamtamokslinio raštingumo konkurse, kuriame galėjo dalyvauti 8-10 

klasių moksleiviai. Šiuo konkursu siekiama paskatinti mokinius domėtis ir mokytis gamtos mokslų 

ir matematikos, propaguoti mąstymo bei matematikos ir gamtos mokslų žinių taikymo praktikoje 

gebėjimų ugdymą, populiarinti modernias matematikos ir gamtos mokslų užduotis. Konkurso 

ataskaitoje pateikiami pagrindiniai gimnazistų rezultatai lyginant juos su visų kitų šalies mokyklų, 

dalyvavusių Nacionaliniame matematinio ir gamtamokslinio raštingumo konkurse, rezultatais. 

Žemiau pateikta visų šalies mokinių, dalyvavusių konkurse, surinktų taškų pasiskirstymo 

histograma. Maksimali taškų suma, kurią galėjo surinkti dalyvavusieji konkurse – 51 taškas. 
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Gimnazijos dalyvavimas olimpiadose, konkursuose ir varžybose 

 

Rajono mokinių olimpiadose ir konkursuose gimnazistai 2017 m. laimėjo 47 prizines 

vietas. 17 kartų laimėjo 1-ąją vietą: muzikos, informacinių technologijų, anglų kalbos konkurse, 

anglų kalbos, biologijos, lietuvių kalbos ir literatūros, fizikos, rusų kalbos, istorijos, matematikos 

olimpiadose. Gimnazistų komanda (Haroldas Bartusevičius, Domantas Pranckūnas, Jokūbas. 

Trakšelis, Nojus Globys, Justas Ladyga) laimėjo XVIII Raseinių krašto jaunųjų matematikų 

olimpiadoje prof. J. Kubiliaus taurei laimėti. 

Gimnazistai dalyvavo 6 respublikinėse olimpiadose ir konkursuose: informacinių 

technologijų (Haroldas Bartusevičius, Brutenis Glivva, Gediminas Aušra), užsienio (anglų) kalbos 

(Ignas Kromerovas), meninio skaitymo (Martynas Volfa), anglų kalbos 9-10 klasių konkurse 

(Evelina Andrikaitytė), matematikos (Haroldas Bartusevičius), istorijos (Augustina Ivanauskaitė). 

Taip pat gimnazistės Jovilė Mačiulytė ir Ugnė Zakaitė dalyvavo ekonomikos ir verslumo 

olimpiados regiono ture.  

2017 m. balandžio mėn. Vilniuje vyko Lietuvos moksleivių dainuojamosios poezijos 

konkursas, kuriame dalyvavo atlikėjai iš visos Lietuvos. Raseinių rajonui atstovavo Prezidento Jono 

Žemaičio gimnazijos ansamblis (Gerda Burneikaitė, Mindaugas Žiūkas, Domantas Pranckūnas ir 

Austėja Pranskūnaitė), vadovė Jolita Čiuprovienė. Kolektyvas laimėjo II vietą.  

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos gimnazistai 2017 metais dalyvavo vienuolikos 

sporto šakų varžybose. Geriausių rezultatų pasiekta kulkiniame šaudyme. Gimnazistai tapo Lietuvos 

mokyklų žaidynių čempionais. Ne ką prasčiau sekėsi futbolo, vaikinų badmintono bei lauko teniso 

gimnazijos komandoms – Lietuvos mokyklų žaidynių finaliniuose etapuose atitinkamai užimtos 

penkta, aštunta ir devinta vietos. Šaškių, šachmatų rinktinės Lietuvos mokyklų žaidynių finaliniuose 

etapuose iškovojo dvyliktą ir septynioliktą vietas. Merginų tinklinio komanda Lietuvos mokyklų 

žaidynių tarpzoninėse varžybose iškovojo antrą vietą. Taip pat dalyvauta Lietuvos mokyklų 

žaidynių merginų ir vaikinų (gim. 2001 m. ir jaunesnių) krepšinio varžybose. Merginos rajone 

užėmė antrą vietą, o vaikinai rajone buvo pirmi bei zoninėse varžybose užėmė trečią vietą. Merginų 

stalo teniso komanda rajone sau lygių neturėjo, o zoninėse varžybose iškovojo ketvirtą vietą. Taip 

pat dalyvauta lengvosios atletikos atskirų rungčių (trečia vieta rajone) bei kroso estafetės (antra 

vieta rajone) varžybose. Merginų smiginio komanda rajone liko antra. Mūsų pagrindinė vaikinų 

krepšinio komanda kasmet dalyvauja „Basketnews.lt - Lietuva“ 10-12 klasių krepšinio čempionate. 

Po daugybės atkaklių rungtynių gimnazistai tapo „Mažosios taurės“ nugalėtojais. 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija 2017 m. pripažinta sportiškiausia Raseinių rajono 

miesto mokykla.  

 

VI SKYRIUS 

FINANSINĖ VEIKLA 

 

Mokinio krepšelio lėšos                                            (Eur) 

Išlaidų straipsnio pavadinimas 2015 m. 2016 m. 2017 m.  

Patvirtintos biudžete MK lėšos. Iš jų: 764547,17 727570,90 725400,00 

Darbo užmokestis 551129,97 521770,90 519500,00 

Socialinio draudimo įmokos 170436,61 161025,15 159359,58 

Kvalifikacijos tobulinimas 2228,12 2598,00 3239,70 

Kitos paslaugos 5701,00 3684,13 4269,48 

Spaudiniai 8237,47 4000,00 5111,28 

Kitos prekės 13744,00 34492,72 25119,69 

Ilgalaikio turto įsigijimas 13071,00 0 8800,00 

Savivaldybės biudžeto lėšos                                     (Eur) 

Patvirtintos biudžete SF lėšos. Iš jų: 187518,78 198700,00 204962,15 

Darbo užmokestis 71270,00 77993,50 84498,67 



14 
 

Socialinio draudimo įmokos 22096,42 24169,72 25859,76 

Komunalinės paslaugos 37439,00 44780,51 50534,23 

Ryšių paslaugos 483,72 442,68 476,06 

Transporto išlaidos 6202,54 6834,01 7331,50 

Spaudiniai 399,82 400,00 0 

Kitos prekės 26717,00 28648,00 11830,00 

Komandiruotės 684,11 1818,64 1035,00 

Ilgalaikio turto remontas 12383,24 7277,68 7907,64 

Kvalifikacija 311,60 0 69,00 

Kitos paslaugos 4553,77 10336,00 5008,20 

Medikamentai (ir darbuotojų sveikatos 

tikrinimas) 

256,00 238,40 274,89 

Kitiems einamiesiems tikslams 1271,56 1211,16 1346,20 

Kiti pastatai ir statiniai (projektai) 0 1500,00 8100,00 

Kreditinis įsiskolinimas gruodžio 31 d. 0 0 0 

Ilgalaikio turto įsigijimas 3450,00 0 700,00 

GPM 2 % 1939,42 1726,26 1467,82  

 

VII SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS TURTĄ IR JO BŪKLĘ 
 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija disponuoja ilgalaikiu turtu, kurio balansinė vertė 

2017-12-31 yra 1589946,70  Eur, likutinė vertė – 1020876,05 Eur. Gimnazija patikėjimo teise valdo 

du pastatus adresu: Kalnų g. 3, Raseiniai; automobilių stovėjimo aikštelę adresu: Kalnų g. 3, 

Raseiniai.  

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijai priklauso lengvasis automobilis RENAULT TRAFIC 

ir autobusas MERCEDES BENZ SPRINTER 311.  

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija 2017 m. pabaigoje turėjo 127 kompiuterius, 43 

daugialypės terpės projektorius, 10 interaktyvių lentų.  

 

VIII SKYRIUS  

UGDYMOSI APLINKOS IR SĄLYGŲ GERINIMAS 2017 M. 

 

2017 metais gimnazijoje buvo pradėta įgyvendinti švietimo įstaigų sporto aikštynų 

atnaujinimo programa. Pagal šią programą valstybės ir savivaldybės lėšomis 2017-2018 metais bus 

rekonstruotas gimnazijos stadionas.  

2017 metais gimnazijos lėšomis buvo parengtas gimnazijos stogo apšiltinimo projektas, o 

2017 m. rugsėjo 28 d. Raseinių rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą „Dėl pritarimo 

techninio projekto „Mokslo paskirties pastato – mokyklos, Raseinių m., Kalnų g. 3, paprastojo 

remonto projektas“ įgyvendinimui ir finansavimo skyrimo“. Savivaldybės taryba šiuo sprendimu 

įsipareigojo skirti lėšas gimnazijos stogo apšiltinimui.  

2017 metais kartu su Raseinių rajono savivaldybės administracija buvo rengiamas 

gimnazijos edukacinių erdvių modernizavimo investicinis ir techninis projektai. Pagal šiuos 

projektus 2018 metais planuojamas įgyvendinti projektas „Raseinių miesto bendrojo ugdymo 

įstaigų efektyvumo didinimas“. Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje planuojama įrengti 4 

edukacines erdves: gamtos mokslų laboratoriją, konferencijų salę, technologinio ugdymo erdvę, 

socialinių mokslų edukacinę erdvę. 

2017 metais gimnazijos aktų salėje pakeisti šviestuvai, suremontuotos centrinės laiptinės 

lubos ir sienos, įrengta antra sportinių treniruoklių salė, pradėta įrengti sporto teorijos klasė.  
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Išlaidų pavadinimas Lėšos (Eur) 

2017 m. 2016 m. 

Vadovėliai ir mokymo priemonės 27211,28 38492,72 

Remonto darbai ir prekės  12687,48 12048,06 

Kompiuteriai (17 vnt.)  9500,00 1477,01 

Popierius ir kanceliarinės prekės  5049,66 5077,32 

Švaros prekės  1202,49 1077,14 

Projektoriai (3 vnt.)  1797,00 1797,00 

Spausdintuvų kasetės  1613,00 3756,00 

Automobilių išlaikymas  1932,28 1243,12 

Komunalinių atliekų tvarkymas  1346,20 1221,14 

 

 

IX SKYRIUS  

PARENGTI IR ATNAUJINTI TEISĖS AKTAI 

 

2017 metais įsigaliojus naujam Lietuvos Respublikos darbo kodeksui Prezidento Jono 

Žemaičio gimnazijoje buvo parengti šie teisės aktai: Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos darbo 

tvarkos taisyklės, Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos darbuotojų darbo apmokėjimo sistema, 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo bei 

darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarka, Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos lygių 

galimybių politikos ir jos įgyvendinimo tvarkos aprašas. 

2017 metais įsigaliojus Švietimo įstatymo pataisoms gimnazijoje parengtas ir patvirtintas 

Smurto prevencijos ir intervencijos vykdymo Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje tvarkos 

aprašas. 

2017 m. gimnazijoje buvo atnaujintas Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos mokinių 

pamokų lankomumo apskaitos ir nelankymo prevencijos tvarkos aprašas, Prezidento Jono Žemaičio 

gimnazijos vadovo, jo pavaduotojų ugdymui, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų 

kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašas, Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vidaus kontrolės vykdymo taisyklės, Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos 

socialinės-pilietinės veiklos tvarkos aprašas, Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos direktoriaus 

pavaduotojų ugdymui ir gimnazijos darbuotojų pareigybių aprašymai. Patvirtintas visuomenės 

sveikatos priežiūros organizavimo Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje tvarkos aprašas. 

 

X SKYRIUS 

GIMNAZIJOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMAS 

 

2017 metais vykdant veiklos kokybės įsivertinimą gimnazijoje tiriama sritis buvo mokinių 

įsivertinimas. Tyrimo tikslas buvo išsiaiškinti mokinių įsivertinimo pamokoje metodų įvairovę, 

reikalingumą ir įsivertinimo reikšmę ugdymosi procese. 

Privalumai 

Veiklos kokybės įsivertinimo tyrimas atskleidė, jog 68 % mokytojų ir 33 % mokinių mano, 

kad mokiniai geba įsivertinti savo veiklą pamokoje. 

68 % mokytojų analizuoja mokinių ir 63 % mokinių analizuoja savo mokymosi pažangą.  

67 % mokytojų mano, kad mokiniai turi asmeninį tobulėjimo planą, su šiuo teiginiu 

sutinka 55 % mokinių. 

Dažniausiai mokiniams suteikiama galimybė įsivertinti lietuvių k. ir literatūros (82 %), 

užsienio k. (79 %), chemijos (73 %) pamokose. 

Tobulintina  
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23 % mokinių teigė, kad mokytojai visada arba dažnai suteikia galimybę įsivertinti 

pamokoje, o 78 % mano, kad ši galimybė suteikiama kartais arba nesuteikiama. 

Apie 50 % mokinių neatsakė į klausimus apie tai, kokie įsivertinimo metodai jiems patinka 

ir kokių turi pasiūlymų dėl įsivertinimo pamokoje, todėl neįmanoma nustatyti, ar jiems 

įsivertinimas padeda ugdymosi procese. 

Išvados 

Daugiau nei pusė mokytojų ir mokinių mano, kad mokiniai geba įsivertinti savo veiklą 

pamokoje, įsivertinti padeda klausimai, užduotys, sakinių pabaigimai ir kiti įsivertinimo metodai. 

Daugiau nei 50 % apklaustųjų gimnazistų turi susidarę asmeninį tobulėjimo planą, kuriame 

yra numatę geriau mokytis (30 %), siekti pasirinktos profesijos (35 %), gilintis į dalykus, kurie 

sekasi sunkiau (15 %). 

Įsivertinti mokiniai gali visų dalykų pamokose, bet dažniausiai tam skiriamas laikas 

lietuvių k. ir literatūros, užsienio k. ir chemijos pamokose.  

20 % mokytojų ir 19 % mokinių teigė, kad įsivertinimas yra reikalingas ir duoda abipusę 

naudą, 15 % mokytojų ir mokinių mano, kad įsivertinimas – tai asmeninis gimnazistų reikalas. 

13 % mokytojų mano, kad trūksta žinių apie įsivertinimo metodus, dalis gimnazistų taip 

pat teigia, kad veideliai, nykščiai ir panašūs įsivertinimo metodai gimnazistams netinka. 

Rekomendacijos 

Mokytojams metodinėse grupėse aptarti, pasidalinti gerąja patirtimi, kokie mokinių 

įsivertinimo metodai yra veiksmingi ir mokiniams priimtini. 

Skirti laiko pamokose įsivertinimui, ypač I-II gimnazijos klasėse. 

 

XI SKYRIUS  

ATLIKTI KONTROLIUOJANČIŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMAI 

 

2017 m. Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje patikrinimus atliko Raseinių priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos Valstybinės priešgaisrinės priežiūros poskyrio specialistas ir Valstybinė 

energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos. Nurodyti trūkumai pašalinti arba šalinami 

pagal galimybes. Kreiptasi į Raseinių rajono savivaldybės administraciją dėl papildomų lėšų 

skyrimo būtiniems darbams atlikti.  

 

XII SKYRIUS  

GIMNAZIJOS VEIKLOS ORGANIZAVIMO PROBLEMOS 

 

Būtinas gimnazijos pastato šildymo, vandentiekio ir elektros sistemų rekonstravimas.  

 

XIII SKYRIUS 

2017 METŲ UŽDUOTYS IR JŲ ĮVYKDYMAS 

 

1 užduotis. Paskirtos įstaigai lėšos naudotos efektyviai, neviršijant 2017 m. įstaigai 

patvirtintų asignavimų. 

Siektini rezultatai. Kiekvieną ketvirtį išanalizuoti įstaigai skirtų asignavimų vykdymą ir, 

reikalui esant, kreiptis į rajono Savivaldybės tarybą dėl lėšų. 

Nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai.  

2017 metais parengtas gimnazijos stadiono ir 4 edukacinių erdvių atnaujinimo techninis 

projektas. 

Įsigyti nauji lietuvių kalbos ir literatūros vadovėliai. Mokymo priemonėms atnaujinti skirta 

ne mažiau kaip 10000 eurų.  

Paskirtos įstaigai lėšos naudotos efektyviai, neviršijant 2017 m. įstaigai patvirtintų 

asignavimų. 
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Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai. 2017 metais parengtas gimnazijos stadiono ir kartu su 

Raseinių rajono savivaldybės administracija – 4 edukacinių erdvių gimnazijoje atnaujinimo 

techniniai projektai. 

Įsigyti nauji lietuvių kalbos ir literatūros vadovėliai. Mokymo priemonėms atnaujinti skirta 

27211,28 eurų.  

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijai skirtos lėšos naudotos efektyviai, neviršijant 2017 m. 

įstaigai patvirtintų asignavimų. 

 

2 užduotis. Užtikrinti pagrindinio ugdymo kokybę ir veiksmingumą. 

Siektini rezultatai. Gimnazijoje sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui mokytis pagal jo 

galias ir siekti kuo aukštesnių pasiekimų. 

Nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai. Pagal 2017 metų Nacionalinio egzaminų centro 

vertinimo rezultatus gimnazijos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo lietuvių kalbos ir 

matematikos rezultatai, lyginant su kitų šalies mokyklų rezultatais, įvertinti kaip „aukšti 

matematikos ir lietuvių kalbos pasiekimai“. 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai. Pagal 2017 metų Nacionalinio egzaminų centro 

vertinimo rezultatus gimnazijos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo lietuvių kalbos ir 

matematikos rezultatai, lyginant su kitų šalies mokyklų rezultatais, įvertinti kaip „aukšti 

matematikos ir lietuvių kalbos pasiekimai“ (žr. 8 p., 6 diagrama).  

 

3 užduotis. Užtikrinti gimnazistams tikslingą, kryptingą, motyvuotą vidurinio ugdymo 

turinio pasirinkimą ir individualizuotą mokymą.  

Siektini rezultatai. Gimnazijoje sukurti sąlygas kiekvienam gimnazistui susidaryti 

individualų ugdymo planą, kuris sudarytų galimybes įgyti kokybišką vidurinį išsilavinimą. 

Nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai. Pagal 2017 metų Nacionalinio egzaminų centro 

vertinimą gimnazijos standartizuotas apibendrintas visų dalykų valstybinių brandos egzaminų 

rodiklis, kuris atspindi mokyklos darbo kokybę ir efektyvumą, yra aukštesnis už šalies vidurkį. 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai. Pagal 2017 metų Nacionalinio egzaminų centro 

vertinimą gimnazijos standartizuotas apibendrintas visų dalykų valstybinių brandos egzaminų 

rodiklis, kuris atspindi mokyklos darbo kokybę ir efektyvumą, yra aukštesnis už šalies vidurkį (žr. 6 

p., 3 diagrama). 

 

4 užduotis. Ugdyti gimnazistų bendrąsias kompetencijas tarptautiniuose ir nacionaliniuose 

projektuose, konkursuose. 

Siektini rezultatai. Inicijuoti gimnazijos darbuotojus teikti paraiškas Europos Sąjungos, 

Lietuvos Respublikos finansuojamiems projektams, burti gimnazistų komandas dalyvauti 

konkursuose. 

Nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai. 2017 metais ne mažiau 20 proc. gimnazistų (110 

gimn.) dalyvaus tarptautinių ir nacionalinių projektų, konkursų veiklose.  

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai. 2017 metais 159 gimnazistai dalyvavo tarptautinių ir 

nacionalinių projektų, konkursų veiklose.  

 

5 užduotis. Organizuoti gimnazijos ir gimnazistų tėvų bendradarbiavimą siekiant 

kiekvieno mokinio pažangos. 

Siektini rezultatai. Sistemingai stebėti gimnazistų daromą pažangą ir ją aptarti su 

gimnazijos bendruomene.  

Nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai. 2016-2017 mokslo metais organizuotos dvi 

atviro kontakto „Tėvų dienos“, ne mažiau kaip du kiekvienos klasės tėvų susirinkimai.  

Atnaujintas Gimnazistų pamokų lankomumo apskaitos ir nelankymo prevencijos tvarkos 

aprašas bei Gimnazistų pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka. 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai. Organizuotos dvi atviro kontakto „Tėvų dienos“, ne 

mažiau kaip du kiekvienos klasės tėvų susirinkimai. Atnaujintas Gimnazistų pamokų lankomumo 
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apskaitos ir nelankymo prevencijos tvarkos aprašas bei Gimnazistų pažangos ir pasiekimų 

vertinimo tvarka. 

 

6 užduotis. Įgyvendinti naujojo LR Darbo kodekso nuostatas. 

Siektini rezultatai. Parengti teisės aktus, aprašus, tvarkas, reglamentuojančias darbuotojų 

darbo santykius.  

Nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai. IV ketvirtį parengti visi reikiami teisės aktai, 

tvarkos, aprašai, reglamentuojantys darbuotojų darbo santykius (Lygių galimybių principo 

įgyvendinimo tvarka; Darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarka; Darbuotojų asmens 

duomenų saugojimo ir jos įgyvendinimo tvarka; Darbo tarybos steigimo, sudarymo tvarka; Darbo 

sutarčių sudarymo ir nutraukimo tvarka ir kt.) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai. 2017 metais įsigaliojus naujam Lietuvos Respublikos 

Darbo kodeksui Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje buvo parengti šie teisės aktai: Prezidento 

Jono Žemaičio gimnazijos darbo tvarkos taisyklės, Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos 

darbuotojų darbo apmokėjimo sistema, Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos informacinių ir 

komunikacinių technologijų naudojimo bei darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarka, 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos lygių galimybių politikos ir jos įgyvendinimo tvarkos 

aprašas. Teisės aktai suderinti su Prezidento Jono Žemaičio darbo taryba.  

 

________________ 

 

 

 

 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos tarybos 2018 m. sausio 30 d.  

posėdžio nutarimu (protokolas Nr. D3-7) ataskaita įvertinta „labai gerai“. 

 


